



Седмичникъ за култура, стопанство и общественъ животъ.

Общественото мнение.

Общественото мнение винаги е било факторъ въ развитието на обществената и морална култура и напредъкът на обществото. Тамъ където правниците и ръководителите на обществото сж се вслушвали въ обективното обществено мнение, тамъ винаги общественото развитие е вървело спокойно и правилно; и на противъ: тамъ където общественото мнение е бивало игнорирано, правилното развитие на обществото е спъвано и често се извършва съ катастрофални последици за последното. Историята на обществата е пълна съ примѣри отъ подобенъ родъ.

Общественото мнение влияе мощно върху личния и общественъ животъ и ние виждаме, че и единия, и другия се корегиратъ и дохождатъ въ хармония съ него. Често въ низините се чува възгласа отъ родители по отношение синове и дъщери, които съ поведението си не сж въ хармония съ общественото мнение, съ установените правови и морални принципи: „Какво ще кажатъ хората“, или „Отъ Бога грѣхота“, а отъ хората срамота“.

И благодарение на този страхъ отъ общественото мнение мнозина личности съ слаба обществена и морална култура влизатъ и живѣятъ въ рамките на установените принципи и разбирания. Ония, които въпрѣки това, игнориратъ общ. мнение, биватъ таксувани като ненормални и изключвани отъ обществото по разни начини. Въ нѣкои страни общественото мнение си присвоява права и наказва нарушителите на общ. принципи чрезъ линчуване на самото мѣсто.

Ако общ. мнение е силно въ личния животъ, толкова то трѣбва да бѣде и въ общественъ. Управници, ръководители на обществото, партии, които не сж оправдали нѣдежидатъ на обществото, които сж действували противъ обществено

нито интереси, и само за задоволяване на лични и партийни, — такива личности и партии сжщо трѣбва да бждатъ афоресани отъ обществото. И тѣ, наистина, биватъ афоресани отъ обективното общ. мнение. Тукъ, обаче, се намѣсватъ личните и партийни интереси, които не винаги сж въ хармония съ обществените и морални принципи и се получава едно извратено обществено мнение, което реагира съобразно своите лични и партийни интереси. И се получава една нова политическа морална философия, продуктъ на новите времена, която за съжаление господствува у насъ, а именно: ако си на власт, немѣш и предъ най-скандалните порядки и ти се вижда, че всичко въ страната върви по медъ и масло; на противъ, ако си въ опозиция, всичко отричашъ въ управляющите и не признавашъ нищо обективно и положително.

И подъ влиянието на тази извратена философия се слага днесъ общественото развитие у насъ, която, за съжаление, е философия на ония, които иматъ господствующето влияние.

Безспорно има и трезво обществено мнение, ръководимо отъ голѣмите интереси на общественото развитие, абстрахирано отъ лични и партийни съображения. Това обществено мнение е свѣтлата ръководна искра въ нашия извратенъ отъ партизанска корупция животъ и то е единството, което озонира нашия животъ и носи животелната струя на истинската обществена и морална култура и напредъкъ.

Да съдействуваме за разрастването на тази искра въ великъ общественъ пламъкъ, който да озари измъчениите чела на нашия народъ, ето благородната задача въ настоящия моментъ на всѣки честенъ интелегентенъ гражданинъ.

визъ трѣбва всички да работимъ, ако действително милѣемъ за своята татковина. Ние сме преживѣвали много по-тежки дни. Азъ не съмъ загубилъ още вѣрата въ на-

Редакторъ:
Антонъ Христовъ

Излиза ПЕТЪКЪ.

Годишенъ абонаментъ 50 лв.

Броя 1 левъ

Публикации: по споразумение.

Редакция-администрация:
Книжарница „ИСКРА“
Ески-Джумая.

69

Земледѣлско публично и организационно събрание

на Б. З. Н. Съюзъ — обединенъ

(Ал. Стамболийски — „Врабча 1“).

(Продължение отъ брой 44).

Буровъ—Молловъ—Мушановъ—Ляпчевъ сж акционери въ Парижките банки „Креди Лионе“ и др., които сж и нашите портъори за дълговетъ. И чакаме облекчение.

Правителството не се определя въ кой пътъ ще върви по възн. си политика. Изолирани сме. Днесъ сме както въ 1913 и 1915 г. Турско-Гръцкия пактъ е насоченъ срещу България. Малкага „антанта“ тоже. Царя самъ отиде въ странство, виждайки правителството си неспособно. И при добри успѣхи, кой направилъ — правителството?! България страда, защото правителството не води открита политика съ съседите си. Споразумѣемъ ли се съ Югославия, ще станемъ приятели и съ Франция. Трѣбва да влеземъ въ търгов. и политич. връзки съ Русия. Тя е грамаденъ пазаръ за нашите стоки.

По задълженията. Трѣбва да бждатъ валоризирани съобразно днешните цени на земл. и др. произведения, като се даде 10 год. безлихвенъ мараториумъ. Нашите частни задължения ще валоризираме не въ Парижъ, а у насъ. Трѣбва да бждемъ економически — вътрешно независими. Гичевъ — Димовъ се родиха изъ потуритъ на дядо Георги и станаха министри, за да си направятъ воденици, апартаменти, вили. Обърнаха съюза на котерия. Явно, има кражби, държавата отива къмъ разруха. Можемъ да се спасимъ. Не съ пушка, бомба, а съ бюлетинка въ ръка. Зове земл. маси да обърнатъ гърбъ на Гичевъ и кои съ завиване рамо на дѣсно да се наредятъ подъ чистото и честно знаме на старите и изпитани борци — другари на Ал. Стамболийски. Нека при Гичевци останатъ стражарите, горските, миньорите, кантонерите.

Цаните на нашите произведения спаднаха, а заплатите не се намалиха. Само за надничари се харчатъ 250 мил. лв.

Призова селяните да обърнатъ гърбъ на своите министри — продажници, да обранатъ съ своите служачи и надничари и се наредятъ по знамето за спасение на земл. организация, за да служимъ на народа като истински последователи на Стамболийски, па ако ще де умремъ на улицата.

Службинъ Пенчевъ. Направи прегледъ на историческите събития отъ освобождението, при които българския народъ е ималъ трагичната сдба да бжде воденъ отъ бездарни политици и дипломати, поради което сме пожевали все несполуки и разочарования. Даетъ

шия трудолюбивъ и пестеливъ народъ. Дошло е време да възкръсне истината и справедливостта въ тая нещастна страна.

Жеко Дончевъ.

нещастия доведоха само разочарения за българския народъ. Всички буржуазни политики бѣха за войнати. Само землед. водачъ и идеологъ има смелостта да издаде манифестъ противъ войната, за което бѣ осъденъ на 101 г. затворъ.

Следъ катастрофата на България, трѣбваше земл. съюзъ да заеме властта и спаси народъ и държава отъ пълно разорение. Буржуазията създаде „9“ юний, уби Стамболийски, 7 министри, 40 депутати и плеяда борци, за да погуби земледѣлското движение, а малцината, които избѣгаха задъ границата, днесъ нарича „Предатели“. Днесъ буржуазията пакъ се надига подъ булото на „движението“ на Цанковъ — лозунги крайно лѣвичарски, а получава сръдства и подкрепа отъ милионери.

Кжде е тогава спасението срещу бездарното днешно управление на надигащата се черна реакция?

Съзнанието на масите, че силата е у тяхъ, че тѣ сж господари на тая страна.

Земл. Съюзъ не е партия — а учение.

Иска да се поведе външна политика на разбирателство съ всички съседи, включъ я и С. Русия. Ако вземаме стока отъ тамъ, комунизма нѣма да дойде; условия за комунизма се създаватъ у насъ. Д. Гичевци биха нѣкогажъ земледѣлци; днесъ сж добри буржуазни министри. Или ще бждемъ истински земледѣлци, както отъ преди 1923 г. и ще прокарваме земледѣлска политика или да станемъ отъ крилото на Цанковъ. Призова земледѣлците да се наредятъ подъ знамето на старите байрактари — другари на Стамболийски.

Авр. Аврамовъ. Даде отчетъ за дейността си като нар. представител — избранникъ на околията. Разкритикува политиката на нар. блокъ и призовава селяните да стегнатъ организацията си; въ всѣко село само една дружба и когато бждемъ единни, ще победимъ.

Борбата иска своите смели борци. Ний сме излѣзли на предна линия. Да се спасимъ, гаранцията е у селяните. 85% земл. население трѣбва да бжде представено въ Н. С. съ 85% народ. представители.

Ний сме на фронта на народа, и ще се боримъ до край.

Тяхните дѣла сж дѣла не-праведни и насилието е въ тяхните ръце. Тяхните крака бѣгатъ къмъ злото и тѣ бързатъ къмъ проливине кръвъ. Тяхните мисли сж мисли нечестиви; запустение и изтрѣбление има въ пшаницата имъ. Пшѣтътъ на мира тѣ не знаятъ, и никой, който върви по тяхъ, не знае миръ.

Исайя

Седмиченъ бележникъ.

УЧИТЕЛЪТЪ

По случай учителската подготовителна конференция, въ града ни сж дошли стотици учителки и учители. Азъ гледамъ тия млади хора, въ чиито сърдца сж се разцѣфвали свѣтли блѣнове. Тѣ сж отишли, непознаващи радостни дни въ своята младостъ, сръдъ бедности и мрачни села, далечъ отъ града, отъ културата, отъ довърието на приятели и приятелки и изжиждатъ човѣци отъ малките деца. Тия учители, тая най-събудена наша интелигенция, която най-много страда, за награда е подхвърлена на тормозъ. Днесъ всѣки кръчмаръ и всѣки горски се разпорежда съ тяхната сдба. А следъ като никой не се е погрижилъ да подобри условията на животъ, убийствените условия на селските учители, даватъ имъ най-мизерната заплата, която е крайно недостатъчна, и за най-ограничения, имащъ най-скромни материални и духовни интереси обикновенъ служащъ.

Мизерията дълбоко се е отпечатала въ очите и по лицето на тия момичета, които навърно таятъ въ гърдите си една огромна болка, че младостта имъ минава сръдъ трагичната действителност на нашето село.

Тѣ сж жадували красива младостъ, а сж намѣрили студена грубост и насилие.

Нашето общество трѣбва по-близо до сърцето си да вземе особено народната учителка и да иска отъ отговорните фактори да ѝ гарантиратъ по-удобенъ и по-човѣченъ животъ.

Защото тя принася най-скъпата жертва за народа си — своята младостъ.

Нейното дѣло заслужава само нашето дълбоко уважение и силни адмирации.

Перотонъ

Дипломатическите успѣхи на Съветска Русия.

Берлинскиятъ „Бюрзенъ Куриръ“ коментирайки размѣнените телеграми между Рузвелтъ и Калининъ между другото казва следното:

„Признаването на Съветска Русия отъ страна на Америка ще има голѣми последици на далечния Изтокъ, защото това признаване значи голѣма мощъ за Съветска Русия и непосредственъ бла въжъ за Япония. Не само политическата, но и стопанската полза за Съветска Русия е голѣма. Въобще презъ тази година Москва може да се радва на своите дипломатически успѣхи. Тя е сключила редъ договори, съ които осигорява западната си граница и се сближила съ Франция. Никоя отъ голѣмите държави не може да се похвали съ така голѣми и реални успѣхи както Съветска Русия.

Изъ печата.

Днесъ въ София, въ центъра на града, се продава 1 кв. м. земя за 20,000 лв. Цѣлата пѣкъ площ само на София, споредъ изчисленията на нѣкои учени, оценена въ пари, възлиза на 60,000,000,000 лв. (шестдесетъ милиарда) лева, когато цѣлата частна земеделска собственост въ страната възлиза едва на 41 милиарда лева.

Тѣмъ тукъ трѣбва да се посегне върху скупитѣ наеми, като се обложи стойността имъ, независимо отъ подобренията, направени на тяхъ, съ единъ данѣкъ отъ 1, 2 и 3%, откъдето биха се получили достатъчно сръдства за издрѣжката на държавата и функциониеритъ ѝ, като въ замѣна на това народътъ отъ явно разбойническите данѣци.

В. „Свобода“ 453.

Въпроса за задълженията.

Този въпросъ мнозина го смѣтаха за лесно разрешимъ; обаче трѣбва да се разбере, че той е единъ социаленъ въпросъ, който трѣбва бързо и справедливо да се разреши.

Мнозина се изказаха по негово. Специално по този въпросъ се състояха конференции въ София отъ сведущи лица изъ Съюза на Поп. Банки, Ц. К. Банка, Върховния кооп. съветъ и други, но както единиятъ, така и другиятъ, като чели неможеха да намѣрятъ начини и сръдства и пристѣпяхъ къмъ неговото справедливо разрешение.

И докато едините и другите се мъчатъ да намѣрятъ пътя на разрешението, ние виждаме, че стопански животътъ у насъ замира и тежко му е и горко на този, който чака за неговото разрешение. Надеждите ни бѣха на ония, които бѣха въ чужбина

и бѣха натоварени да диятъ отдушникъ на това положение обаче изглежда, че и отъ тамъ резултатите не сж благоприятни за широките народни маси. За менъ този въпросъ, колкото и да е парливъ, той трѣбва да намѣри едно разрешение, а то е, като възприемемъ принципа на взаимномощта — „Единъ за всички и всички за единъ“. Че жертви ще станатъ, че ще се обезпокоятъ малко тия, **що иматъ** и живѣятъ въ пиршества, това не трѣбва да ни смущава. Днесъ когато цѣлото ни стопанство се гърчи подъ гнетото на мизерията; днесъ когато болшинството отъ народа ни бедствува — трѣбва да се помислимъ, доде е рано. Нека всички, споредъ своите сръдства и възможности, понесатъ тия жертви, за да не е утре късно. И въ името на този де-

Читалището.

Между редицата фактори, виновници за духовния живот и културен подем на обществата, е и читалището. То е в тясна зависимост с проявител в литературното поле, което далече крие своето начало в тъмното минало на културните народи.

В миналото, през сръдните векове, писмеността била достъпна само за известен слой от обществото, а широката народна маса тънеше в мрак и невежество. Дори не рядко сж се срещали и неграмотни чиновници, крепители на тогавашния обществен строй. Църквата била наложила своята хегемония над човешкото стадо и един мрачен обективизъм била сковала волята, чувствата и гласа за реформи и светска литература.

В това духовно робство обществата преживяла дълго застой на некултурност и унинение за свободни прояви.

Обаче, историята на живота чертаеше бавно, но сигурно своя пътя, който иде из тъмната вълновете и се губи някъде в безконечността и в последствие писмеността стана достъпна за всички интересуваше се и жаден за просвета.

Явиха се редица дейци на литературния фронт, които красяха напредъ пред времето и събраха плодове на литературата между народните маси. . .

Представителите на научната мисъл разбраха, че най-напредъ трябва духовна просвета и тогава нови походи в културни и обществени завоевания. Ето защо откриха се редъ просветителни огнища, които като фарове пръскаха светлина всрѣдъ обширния океанъ на живота. . .

ХРОНИКА.

В Англия последните общински избори и допълнителните депутатски дават един голъм превесъ в полза на кандидатите на работническата партия, обстоителство което говори, че въ културните страни социализмът е въ възходъ, а не въ залъзъ както съобщаваха вестниците на реакцията следъ международната соц. конференция въ Парижъ т. година.

На 5, 6 и 7 се състоя педагогическа конференция въ града ни, посетена от около 250 учители отъ Е. Джумайска, Осм. Пазарска и Поповска околии. Реферираха: Г. Тодоровъ, п. уч. инспекторъ върху „предметното обучение“ съ две лекции въ I отделение: бълг. и турско: Хр. Лалевъ отъ София „Въ страната на чудесата — лични впечатления“. На 6 преди обѣдъ секретарятъ на Б. У. С. г. Т. Поповъ държа тричасова речъ на тема: „Кризата въ съвременната материална култура“, а следъ обѣдъ, следъ конференцията, сжиятъ говори върху „Положението на учителството“.

На 7 реферира г. В. Чалжковъ отъ Плевенъ на тема: „Обучението по музика“ съ две лекции въ III отдѣл. и II класъ.

Конференцията бѣ посетена отъ около 250 учители, които си отидоха ентузиазирани и доволни отъ работата на конференцията, която остава единъ положителенъ активъ на окол. учит. дружество.

На 12 т. м. въ читалище „Напредък“ — Шуменъ 8 ч. преди обѣдъ се открива окръжна читалищна конференция, на която ще присъствуватъ пред-

И днесъ въ съвременния животъ читалището играе доста важна роля на литературната сцена. Тукъ вѣтки слѣпъ може да се научи да вижда много по-далечъ предъ себе си, да проникне изъ дебрите на живота и се отърси отъ тоя стремежъ за лично щастие, въ чиито омагьсанъ кръгъ народите изживяватъ последните си дни.

Почти въ всички градове и села виждаме едно стремление къмъ обзавеждане на читални, където презъ свободното си време всѣки би могълъ да се запознае съ съвременните прояви и мирозрение. Но, малцина сж посетителите на това културно заведение, което малко или много бѣше едно отъ причините за духовното ни и политическо освобождение. Ако едни нѣматъ време поради постоянно занятие за прехранване на своите семейства, то други го убиватъ изъ локалитѣ, градните и др. такива. Въ читалището всѣки има достъпъ да прочете нѣщо, за което щастливи избраници убиватъ живота си, не за нѣкакви награди, а само да изпълнятъ дългътъ си къмъ онова цѣло, което образуваме всички ние — човѣчеството.

И днесъ, всички ние съзнаваме голямо значение на това културно обществено заведение, не трябва да щадиме дори минимални суми за членство и подържане добрия му ходъ, да го издигне на високо почетено мѣсто всрѣдъ образователните институти и оставиме едно богато наследство на бъдещите поколения — литература и просвета, оня стоманенъ лостъ, който движи и направлява духа и волята на човѣчеството. . . .

Крумъ Сп. Георгиевъ.

ставители на читалищата и читалищни дейци. Отъ страна на В. Ч. Съюзъ ще присъствуватъ г. г. Т. Върбановъ и В. Чалжковъ. Конференцията ще изработи планъ за предстоящата дейностъ на читалищата.

На 4 т. м. вечерта се състои голъмо протестационно събрание въ желѣзничарския клубъ — София отъ съюзите на желѣзничари и пощенци. Говорили сж Б. Векилски и П. Алековъ. Въ приетата резолюция събранието протестира най-енергично противъ партизанските произволи противъ желѣзничари и пощенци. Настоява за въврѣщане на всички незаконно уволнени. Апелира къмъ обществената съвестъ за съдействие въ борбата срещу партизанския развратъ, при съединявайки се къмъ борбата на желѣзничари и пощенци за правда и законност, ние апелираме къмъ непокарената частъ отъ нашето общество да се повдигне като единъ човѣкъ и тури веднажъ за винаги край на партизанската язва, която прави нашия животъ и кошунствува съ най-светитѣ чувства на интелигенцията ни.

Въ Ангора мръ Бояджиевъ е ималъ срѣща съ светската делегация. Светскиятъ комисаръ по просвѣтата се интересувалъ и запитвалъ за нашата учебна и възпитателна система. Ворошиловъ се намѣсилъ въ разговора и казалъ: „Възпитаватъ децата си въ борба противъ болшевиките“.

На 1 т. м. бѣ тържествено отпразднуванъ празникътъ на народните будители въ присъствието на учащата се младежъ отъ всички училища, турската прогимназия, войската и

гражданството, макаръ и слабо застъпено.

Следъ религиозната служба за случая речъ държа учителката при неплъзната гимназия гжа Ц. Каваева за живота, дълото и значението на народните будители.

По решение на Висшия зан. съветъ занаяпредъ калфите ще се наричатъ занаятчийски помощници, а чираците — занаятчийски ученици. До майсторски изпити ще се допускатъ само лица, завършили прогимназия.

Украинскиятъ санитаренъ бактериологически институтъ отъ 26 октомврий т. г. пуца за продажба единъ новъ препаратъ противъ дифтеритъ. Една инжекция отъ този препаратъ е достатъчна да имунизира и предпази детето отъ тази страшна болестъ. Въ Донската областъ сж били инжектирани 3,000 деца. Резултатите сж били блестящи.

Министерскиятъ съветъ е стхвърлил проекта на мръ Муравиевъ за отпускане безакцизна захаръ на лозарите.

Готви се законопроектъ за преименуване събългарски имена селищата, които носятъ чужди имена.

Въ Палестина безредиците продължаватъ.

Арабите сж обявили обща стачка. Борбата на арабите е насочена къмъ английското правителство, което покровителствува еврейската емиграция.

На 1 т. м. емигрантите сж имали публично събрание въ Ломъ. Събранието е било смущавано отъ противници, но въпреки това завършило успешно.

Вечерта ораторите сж били нападнати въ хотела. Раненъ е въ стомаха К. Тодоровъ, ранени сж сжщо Н. Атанасовъ, н. п-лъ Сеф. Митковъ и др.

Редакторите на „Манчестеръ гардианъ“ и много видни лица отъ Англия и Франция, както и отъ България сж изказали съчувствия си на К. Тодоровъ и възмущението си отъ варварските прийоми въ полит. борби.

На 5. XI. в Мл. н. 3. Съюзъ, „Врабча 1“ свика събрание, където се взеха следните резолюции:

1. Приравняване цените на земледѣлските произведения съ тия на индустриалните.
2. Премахване 3. 3 Д.
3. Възобновяване прогресивно подходния данъкъ.
4. Разтуряне всички фашистки организации.
5. Безплатно лѣкуване на бедните отъ градове и села.
6. Премахване закона за оржжето.
7. Сключване търговски договори съ всички държави включително и С. Русия.
8. Протестира противъ нападението въ Ломъ и произволи въ Гергиновата полиция.
9. Намаление на задълженията съ 50 %.
10. Изпълнение на всички до сега гласувани резолюции.

Резултати отъ общинските избори въ Е. Джумайската окол.

1) Каракашлийска община.	зем. разни поотд. . . . 6 демокр. . . . 4 либерали. . . 2
2) Бухларъ	землед. . . . 6 демокр. . . . 5 либерали. . . 1
3) Дългачъ	землед. . . . 5 демокр. . . . 3 либерали. . . 2

КНИЖНИНА

Българанъ бр. 20 съдържа: Срешата на Дунава. Дневния редъ на камарата. Народните будители заспали? Много закачки, карикатури, разкази, факти и курьози. Нови задачи съ премии.

Звезда, кн. 6 съдържа: Г. Бакаловъ: литературата върху събитията; Г. Николовъ: Два свѣта; Б. Каменовъ: Тѣснитѣ соц. и руск. революция; Трудинъ: Субективниятъ факторъ въ общ. развитие. Външенъ прегледъ. Книжнина. РЛФ брой 145.

„Свѣтлоструй“ бр. II съ статии отъ Н. Никитовъ, Дим. Аджарски, П. Стжловъ, Д-ръ Н. Станчевъ и др. Абонаментъ 50 лв. с. Щръклево, Русенско.

сп. „Нашето дете“ кн. 7 съ статии отъ Б. Шейтановъ, Д. Григоровъ, Г. Г. Караивановъ, Д-ръ П. Георгиевъ, Л. Фелдмонъ и др.

сп. „Червена Трибуна“ кн. 8 съ статии отъ Сотиръ Яневъ: Новите събития и социалдемократията; проф. Д-ръ Ас. Златаровъ: Къмъ

характеристиката на партии и дачи; Д. Воденичаровъ: Проблемъ на българския социализмъ; Петъ Лунговъ: Който има младежъ, не бждешето; Дим. Ц. Братановъ: Империализмъ и тактика; Германикусъ: Майката Торглеръ и др. Абон. 70 лв. Адресъ: Ст. Китановъ ул. „Ц. Еленора“ 1, София.

в. „Стефанъ Каража“ — Варна.

в. „Българанъ“ бр. 19 съ интересно съдържание — София.

в. „РЛФ“ бр. 144 — София.

сп. „Страници за всички“ кн. I, год III съ статии: Опожаряване на Герм. райстагъ, Америка къмъ икономика, Въ Италия, Сталинъ за съв. успѣхи. Наслада (разказъ) на кжде отива свѣтътъ, свръхестественото или неразгадаемото и др.

сп. „Свѣтъ“ бр. 4 редакторъ Орлинъ Василевъ — София.

сп. „Седмиченъ прегледъ“ бр. 4 — София.

„Щитъ“, бр 5 ред. Л. Стояновъ, адр. „бул. Фердинандъ“ 25, София год. аб. 100 лв.

Василь Н. Поповъ

ПРЕДСТАВИТЕЛЪ на ФИРМАТА

Матей Недковъ — Варна

приема поръчки за чистене всѣкакъв видъ **ДРЕХИ** и **ШАПКИ** и колосване на **ЯКИ**.

Свиждане при шивачница **Н. падалски**.

Продава се НИВА отъ 15 декари

въ землището на гр. Ески-Джумая

мѣстността до село **РАЗБОЙНА**.

Справка адвокатъ **СТЕФАНЪ ДОБРЕВЪ**

Продава се

ПЛЕТАЧНА МАШИНА

Манолъ Кръстевъ

Турханларско Училищно Настоятелство

ОБЯВЛЕНИЕ № 16

Обявява се на интересующите се, че на 11-ия данъ следъ публикуването на настоящето въ в. Джумайския „Нови дни“ отъ 14 до 19 часа ще се произведе търгъ въ училището за отдаване подъ наемъ експлоатацията на училищни ниви за две стопански години въ м. м. „Юртъ ери“ въ землището на махала „Али-бей“ отъ 5 декари, нива отъ 3 декари въ землището на махала „Али-бей“, въ мѣстността „Кайрякъ“, нива отъ 20 декари въ мѣстността „Балабанъ“, землището на махала „Орта“, нива отъ 15 декари въ землището на махала „Кая-башъ“ мѣстността „Караманъ-тарла“, ливада отъ 2 декари въ мѣстността „Ашакъ-чаиръ“, нива отъ 5 декари въ мѣстността „Даа-тарла“ землището на махала „Хаябашъ“

Искания залогъ е 10%. Първоначална цена на декеръ е 30 лева. Закона за Б. О. П. сж задължителни за конкуренитѣ. Тържните книжа сж въ училището.

с: Турханларъ, 6. XI. 1933 г.

Отъ Настоятелството.

Сждия-изпълнителъ Шуменски Окржженъ Сждъ III участъкъ

ОБЯВЛЕНИЕ № 452 | 933

Подписаниятъ Богданъ Ганчевъ, сждия изпълнителъ при Шуменски окр. сждъ на III участъкъ, обявявамъ на интересующите се, че следъ 15 дни отъ еднократното публикуване настоящето въ в. кт „Нови дни“ ще почне и трае до съответствующето число на следующия месецъ отъ датата на публикуването въ канцеларията ми въ гр. Ески-Джумая, продаването на следния недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Юрданъ Димитровъ отъ гр. Е. Джумая за удовлетворение вземането на Марко Златевъ отъ гр. Е. Джумая, а именно: Нива отъ седемъ декара находяща се въ землището на с. Геренъ, въ мѣстността „Панаиръ Йоулу“ при сѣседи: Юрданъ Юрдановъ пжъ и Геню Панайотовъ, съ първоначална оценка 700 лв.

Горниятъ имотъ не е ипотекиранъ къмъ никого. Ще се продава на цѣло. Желаящите да купятъ могатъ да се явятъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и часъ, за да преглеждатъ книгата и да наддаватъ.

гр. Ески Джумая, 6. XI. 1933 год.

Сжд.-изпълнителъ: **Богданъ Ганчевъ**

Шуменъ, Печатница, „Спасъ Поповъ“ 119 - 1933.